
Zápis
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Chlumčany

konaného dne 10.11.2014 od 19.00 hodin

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Chlumčany (dále jen zastupitelstva) bylo zahájeno v 19.00
hodin v zasedací mistnosti dosavadní starostkou obce paní Jarmilou Trenklerovou ( dále jen
předsedající).

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce doručeno osvědčení o zvolení
členem zastupitelstva podle § 53 zákona č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí
v platném znění.

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu se
zákonem Č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty
pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace o konání
zastupitelstva byla na úřední desce Obecního úřadu Chlumčany zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 29.10.2014. Současně byla zveřejněna na
elektronické úřadní desce.

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.l)
konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a proto je zastupitelstvo usnášení schopné.
Předsedající přečetla rezignaci pana Vladimíra Niče, která byla písemně podána dne
10.11.2014 ( příloha č.2).

Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu se zákonem o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení
slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí
složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu.
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený zákonem o obcích
" Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu
vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České
republiky." a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením
slova "slibuji" a podpisem na připraveném archu ( příloha č.3).
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající určila ověřovateli zápisu Zdeňka Švarce a Miroslava Trubače, zapisovatelem
Jiřího Procházku.

Schválení pro2ramu zasedání

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu
programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost
vyjádřit se k programu přítomným občanům.



Předsedaj ící dala hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení č.J :

Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

1. Volba starosty a mlstostarosty
a) určení počtu mistostarostů
b) určeni, kteréfunkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě

uvolněni, neuvolnění
c) určení způsobu volby starosty a mlstostarosty
d) volba starosty
e) volba mlstostarosty

lL Zřízení finančního a kontrolního výboru
a) určení počtu členů finančniho a kontrolního výboru
b) volbapředsedy finančního výboru
c) volbapředsedy kontrolního výboru
d) volba členů finančního výboru
e) volba členů kontrolního výboru

III. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí členů zastupitelstva
IV. schválení rozpočtového opatření
V. diskuse

Výsledek hlasování: Pro - 6
Usnesení č.l bylo schváleno.

Proti - O Zdrželi se - O

Bod I - volba starosty a místostarosty

Určení počtu místostarostů

Pani Pavlína Olivová navrhla, aby zastupitelstvo volilo jednoho místo starostu. Jiné návrhy
nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasovánim byla dána možnost zastupitelům i
přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

ávrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany schválilo zvolení jednoho místostarosty.

Výsledek hlasování: Pro - 4
Usnesení č.2 bylo schváleno.

Proti - O Zdrželi se - 2

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat dlouhodobě uvolnění,
neuvolněni.

Pan Milan Zof navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná a funkce
místostarosty jako neuvolněná. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána
možnost zastupitelům ipřítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
vzneseno nebylo.



ávrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany v souladu se zákonem o obcích určuje, že pro výkon
funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Výsledek hlasování: Pro - 6
Usnesení č.3 bylo schváleno.

Proti - O Zdrželi se - O

ávrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany v souladu se zákonem o obcích určuje, že pro výkon
funkce místostarosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě neuvolněn.

Výsledek hlasování: Pro - 4
Usnesení č.4 bylo schváleno.

Proti - 2 Zdrželi se - O

Určeni způsobu volby starosty a místo starosty

Pan Pavel Sachr navrhl volbu starosty a místostarosty verejným hlasováním. Předsedající
vyzval členy zastupitelstva k předneseni návrhů na změnu způsobu hlasováni. Žádné změny
nebyly podány.

ávrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje veřejný způsob volby starosty a
místostarosty .

Výsledek hlasování: Pro - 6
Usnesení č.S bylo schváleno.

Proti - O Zdrželi se - O

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty

Byl podán následující návrh. Pan Milan Zof navrhl zvolit do funkce starosty pana Pavla
Sachra. Před hlasováním byla dáno možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

ávrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany volí starostou obce pana Pavla Sachra.

Výsledek hlasování: Pro - S
Usnesení č.6 bylo schváleno.

Proti - O Zdrželi se-1

Po zvoleni starosty převzal starosta vedeni zasedání ( dále veden jako "předsedající").
Nový starosta obce poděkoval bývalým zastupitelům za vykonanou práci.

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci rnístostarosty. Byl
podán následující návrh.
Pan Pavel Sachr navrhl zvolit do funkce mistostarosty pana Milana Zofa. Před hlasováním
byla dáno možnost zastupitelům ipřítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.



ávrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany volí místostarostou obce pana Milana Zofa.

Výsledek hlasování: Pro - 4
snesení č.7 bylo schváleno.

Proti - 2 Zd rželi se - O

Bod II - Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval přítomné o povinnosti podle zákona o obcích
zřídit finanční a kontrolni výbor, přičemž oba výbory musí mít nejméně tři členy.
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finančni a kontrolní výbor, přičemž každý
z uvedených výborů bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno
nebylo.

ávrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou
tříčlenné.

Výsledek hlasování: Pro - 6
Usnesení č.S bylo schváleno.

Proti - O Zdrželi se - O

Volba předsedy finančního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního
výboru. Pan Milan Zof podal návrh, aby předsedou finančního výboru byl pan Miroslav
Trubač. Z řad občanů byl podán návrh, aby předsedou finančního výboru byl Jiří Procházka.
Další návrhy nebyly podány. Předsedající předložit následující návrh usnesení.

ávrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany volí předsedou finančního výboru pana Miroslava
Trubače.

Výsledek hlasování: Pro - 6
Usnesení č.9 bylo schváleno.

Proti - O Zdrželi se - O

Volba předsedy kontrolního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního
výboru. Pan Milan Zof podal návrh, aby předsedkyní kontrolního výboru byla pani Pavlína
Olivová. Z řad občanů byl podán návrh, aby předsedou kontrolniho výboru byl Jiří Procházka.
Další návrhy nebyly podány. Předsedající předložit následující návrh usnesení.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčauy volí předsedkyní kontrolního výboru paní Pavlínu
Olivovou.

Výsledek hlasování: Pro - 5
Usnesení č.l0 bylo schváleno.

Proti - O Zdrželi se - 1

Volba členů finančního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Pan
Milan Zof podal návrh, aby členy finančního výboru byly zvoleni pan Jiří Procházka a paní
Miroslava Šmídová . Paní Miroslav Šmídová vyslovila s kandidaturou souhlas. Další návrhy
nebyly podány. Předsedající předložit následující návrhy usnesení.

ávrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany volí členem finančního výboru pana Jiřího Procházku.

Výsledek hlasování: Pro - 5
Usnesení č.ll bylo schváleno.

Proti - O Zd rželi se - 1

ávrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany volí členkou finančního výboru paní Miroslavu
Šmídovou.

Výsledek hlasování: Pro - 6
Usnesení č.12 bylo schváleno.

Proti - O Zd rželi se - O

Volba členů kontrolního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Pan
Pavel Sachr podal návrh, aby členkou kontrolního výboru byla zvolena paní Helena
Knížková. Paní Helena Knížková vyslovila s kandidaturou souhlas. Paní Pavlína Olivová
podala návrh, aby členkou kontrolního výboru byla zvolena paní Jarmila Trenklerová. Paní
Jarmila Trenklerová nesouhlasí s kandidaturou. Pan Jiří Procházka podal návrh, aby členem
kontrolního výboru byl pan Miroslav Kratochvíl. Pan Miroslav Kratochvil s kandidaturou
vyslovil souhlas. Další návrhy nebyly podány. Předsedajíci předložit následujíci návrhy
usnesení.

ávrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany volí členkou kontrolního výboru paní Helenu
Knížkovou.

Výsledek hlasování: Pro - 6
Usnesení č.13 bylo schváleno.

Proti - O Zd rželi se - O

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany volí členem kontrolního výboru pana Miroslava
Kratochvíla.



Výsledek hlasování: Pro - 2 Proti - 3
Usnesení č.14 nebylo schváleno.

Zd rželi se - 1

Dále byl podán panem Milanem Zofem návrh, aby členkou kontrolního výboru byla zvolena
pani Alena Lálová. Paní Alena Lálová s kandidaturou souhlasí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany volí členkou kontrolního výboru paní Alenu Lálovou.

Výsledek hlasování: Pro - 4
Usnesení č.15 bylo schváleno.

Proti - O Zdrželi se - 2

Bod ID. - rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí členů zastupitelstva a výborů

Pan Milan ZofnavrhJ, aby uvolněnému členu zastupiteJstva, v souladu se zákonem o obcích,
za výkon funkce starosty byla poskytována odměna ve výši 35429 Kč. Před hlasováním
nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné další návrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany stanovuje za výkon funkce uvolněného člena
zastupitelstva - starostovi - měsíční odměnu ve výši 35429 Kč,a to ode dne 11.11.2014.

Výsledek hlasování: Pro - 4
Usnesení č.16 bylo schváleno.

Proti - O Zdrželi se - 2

Pan Pavel Sachr navrhl, aby neuvolněnému členu zastupitelstva, v souladu se zákonem o
obcích, za výkon funkce místostarosty byla poskytována odměna ve výši 15333 Kč. Před
hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné další návrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany stanovuje za výkon funkce neuvolněného člena
zastupitelstva - místostarostovi - měsíční odměnu ve výši 15333 Kč,a to ode dne
11.11.2014.

Výsledek hlasování: Pro - 4
Usnesení č.17 bylo schváleno.

Proti - 2 Zdrželi se - O

Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu se zákonem
o obcích a nařízením vlády o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev v platném
znění, poskytována odměna za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 1340 Kč
a členům výborů zastupitelstva odměna ve výši 460 Kč. Před hlasováním nebyly členy
zastupitelstva obce podány žádné další návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany stanovuje za výkon funkce předsedy výboru měsíční
odměnu ve výši 1340 Kč,a to ode dne 11.11.2014.



Výsledek hlasování: Pro - 4
Usnesení č.18 bylo scbváleno.

Proti - O Zdrželi se - 2

ávrb usnesení:
Zastupitelstvo obce Chlumčany stanovuje za výkon funkce člena výboru měsíční
odměnu ve výši 460 Kč,a to ode dne 11.11.2014.

Výsledek hlasování: Pro - 4
Usnesení č.19 bylo scbváleno.

Proti -1 Zdrželi se - 1

Bod IV - Rozpočtové opatření

Paní Pavlína Olivová přečetla návrhy na rozpočtová opatřeni - příloha č.4.

ávrb usnesení:
Zastupitelstvo obce Cblumčany schvaluje návrh rozpočtového opatření uvedenébo
v příloze č.4.

Výsledek hlasování: Pro - 6
Usnesení č.20 bylo schváleno.

Proti - O Zdrželi se - O

Bod V - diskuse

Pan Hlavsa vznesl dotaz, jak bude postupováno po rezignaci pana Niče. Paní Trenklerová
odpověděla, že na neobsazené misto člena zastupitelstva obdrží prvni náhradník, dle výsledku
voleb,osvědčení o zvoleni od starosty obce.
Pani Olivová hovořila o potřebnosti kulturní komise. Chtěla by pokračovat v pořádání
kulturnich akcí a to pro všechny věkové kategorie.
Pan Sachr hovořilo nutnosti dokončit rozpracované akce předchozím zastupitelstvem a za
prioritni označil dokončeni ČOV a kanalizace.
Paní Trenklerová poděkovala občanům za důvěru pro práci v předchozím volebnim období.
Pan Trubač vyjádřil přesvědčeni, že výše schválených odměn starostovi a mistostarostovi se
obci vyplatí.
Pan Procházka vyzval členy zastupitelstva, aby v prvním roce tohoto volebniho období byl
zpracován a po diskusi s občany i schválen plán rozvoje obce alespoň na 6 let.

Předsedající ukončil zasedám zastupitelstva v 19.40 hodin.

Příloha zápisu:
1. prezenčni listina
2. Listina prokazující složeni slibu členů zastupitelstva obce
3. Svolání ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Chlurnčany
4. Rozpočtové opatřeni



Zápis byl vyhotoven dne 15.11.2014

Ověřovatelé: Zdeněk Švarc

Miroslav Trubač

Starosta: Pavel Sachr

dne:

dne:

dne:

Zapisovatel: Jiří Procházka


